
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오송읍

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

오송읍 5,252,043 5,014,463 237,580

지역개발 580,822 615,822 △35,000

지역개발사업 580,822 615,822 △35,000

소규모주민숙원사업 473,782 508,782 △35,000

401 시설비및부대비 473,182 508,182 △35,000

01 시설비 470,000 505,000 △35,000

◎상봉2리 배수로 설치공사(L=250m) 0 25,000 △25,000

◎궁평3리 우수관로 정비공사(L=80m) 0 10,000 △10,000

0원

0원

오송생명과학단지조성 및 운영 2,451,767 2,188,177 263,590

오송생명과학단지 관리 2,451,767 2,188,177 263,590

공원 및 녹지관리 1,964,519 1,700,929 263,590

401 시설비및부대비 1,852,642 1,589,052 263,590

01 시설비 1,848,377 1,584,787 263,590

◎공원·녹지 수목 및 잔디 유지관리공사 1,385,133 1,162,543 222,590

○연제저수지 일원 수목정비 사업

50,000 0 50,000

○제2산단 근린공원 관리사업(1개지구) 27,790 13,732 14,058

-인력제초 7,448 3,724 3,724

-기계제초 8,747 2,916 5,831

-관목전정(H=0.9m 이하)

9,007 4,504 4,503

○제2산단 어린이공원 관리사업(1개지구) 20,497 10,493 10,004

-인력제초 7,059 3,530 3,529

-기계제초 3,896 1,299 2,597

-관목전정(H=0.9m이하)

7,756 3,878 3,878

○제2산단 완충, 경관녹지 관리사업(4개지구) 183,326 124,771 58,555

-인력제초 41,239 32,671 8,568

-기계제초 53,867 17,956 35,911

-관목전정(H=0.9m 이하)

63,531 49,455 14,076

○제2산단 띠녹지 관리사업(1개지구) 48,602 27,639 20,963

-인력제초 19,603 11,175 8,428

-관목전정(H=0.9m 이하)

28,999 16,464 12,535

○1산단 띠녹지 월동보호책 설치공사

24,400 0 24,400

○2산단 띠녹지 월동보호책 설치공사

44,610 0 44,610

◎공원 및 녹지내 시설물 유지보수 공사 288,920 247,920 41,000

○호수공원 변전실 ACB 교체공사

7,000 0 7,000

50,000,000원

1,400원 * 2,660㎡ * 2회

400원 * 7,289㎡ * 3회

2,300원 * 1,958㎡ * 2회

1,400원 * 2,521㎡ * 2회

400원 * 3,246㎡ * 3회

2,300원 * 1,686㎡ * 2회

1,400원 * 29,456㎡ * 1회

400원 * 44,889㎡ * 3회

2,300원 * 27,622㎡ * 1회

1,400원 * 14,002㎡ * 1회

2,300원 * 12,608㎡ * 1회

6,100원 * 4,000경간

6,100원 * 7,313경간

7,000,000원



부서: 오송읍

정책: 오송생명과학단지조성 및 운영

단위: 오송생명과학단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○호수공원 공원등 신설공사 4,000 0 4,000

○제1산단 공원 내 노후 탄성포장 교체 66,000 36,000 30,000

-탄성포장 철거 및 교체

66,000 36,000 30,000

4,000,000원

60,000원 * 1,100㎡

행정운영경비(오송읍) 1,714,188 1,705,198 8,990

인력운영비 1,575,103 1,566,113 8,990

인력운영비 1,575,103 1,566,113 8,990

204 직무수행경비 63,230 54,240 8,990

02 직급보조비 63,230 54,240 8,990

◎직급보조비 63,230 54,240 8,990

○8급·9급 부족분 29,580 19,140 10,440

○청원경찰 2,030 3,480 △1,450

29,580,000원

2,030,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강내면

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

강내면 2,063,713 2,041,863 21,850

지역개발 503,983 493,983 10,000

지역개발사업 503,983 493,983 10,000

소규모주민숙원사업 412,963 402,963 10,000

401 시설비및부대비 412,363 402,363 10,000

01 시설비 410,000 400,000 10,000

◎석화1리 배수로 정비공사(L=60m)

10,000 0 10,00010,000,000원

행정운영경비(강내면) 1,143,327 1,131,477 11,850

인력운영비 1,049,414 1,038,164 11,250

인력운영비 1,049,414 1,038,164 11,250

101 인건비 1,012,044 1,002,044 10,000

01 보수 1,012,044 1,002,044 10,000

◎기본급 721,912 711,912 10,000

○기본급(연봉제) 91,468 81,468 10,000

-5급 부족분 91,468 81,468 10,00091,468,000원

204 직무수행경비 37,370 36,120 1,250

02 직급보조비 37,370 36,120 1,250

◎직급보조비 37,370 36,120 1,250

○5급 부족분 4,250 3,000 1,2504,250,000원

기본경비 93,913 93,313 600

기본경비 93,913 93,313 600

405 자산취득비 3,100 2,500 600

01 자산및물품취득비 3,100 2,500 600

◎진공청소기 600 0 600300,000원 * 2대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥산면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

옥산면 2,393,125 2,348,864 44,261

자치행정 517,180 516,639 541

일반행정추진 517,180 516,639 541

문화시설물유지관리 84,717 84,176 541

101 인건비 14,619 14,078 541

04 기간제근로자등보수 14,619 14,078 541

◎생활체육공원 청소인부임 13,185 12,697 488

◎4대보험 부담금 1,434 1,381 53

○국민연금 594 572 22

○건강보험 440 424 16

○장기요양보험 46 44 2

○고용보험 218 210 8

○산재보험 136 131 5

13,185,000원

13,185,000원 * 4.5%

13,185,000원 * 3.335%

440,000원 * 10.25%

13,185,000원 * 1.65%

13,185,000원 * 1.03%

지역개발 622,060 587,060 35,000

지역개발사업 622,060 587,060 35,000

소규모주민숙원사업 529,060 494,060 35,000

401 시설비및부대비 529,060 494,060 35,000

01 시설비 526,000 491,000 35,000

◎신촌리 배수로 정비공사(L=230m)

35,000 0 35,00035,000,000원

행정운영경비(옥산면) 1,253,885 1,245,165 8,720

인력운영비 1,144,023 1,141,403 2,620

인력운영비 1,144,023 1,141,403 2,620

204 직무수행경비 43,960 41,340 2,620

02 직급보조비 43,960 41,340 2,620

◎직급보조비 43,960 41,340 2,620

○6급 부족분 12,375 9,900 2,475

○8급ㆍ9급 부족분 19,285 19,140 145

12,375,000원

19,285,000원

기본경비 109,862 103,762 6,100

기본경비 109,862 103,762 6,100

204 직무수행경비 2,700 2,400 300

01 직책급업무수행경비 2,700 2,400 300

◎직책급업무추진비 2,700 2,400 300

○기준액(5급기관장) 부족분 2,100 1,800 3002,100,000원

405 자산취득비 5,800 0 5,800

01 자산및물품취득비 5,800 0 5,800

◎파티션 5,800 0 5,8005,800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 운천신봉동

정책: 행정운영경비(운천신봉동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

운천신봉동 1,035,950 1,027,046 8,904

행정운영경비(운천신봉동) 770,241 761,337 8,904

인력운영비 693,811 693,355 456

인력운영비 693,811 693,355 456

204 직무수행경비 25,296 24,840 456

02 직급보조비 25,296 24,840 456

◎6급 부족분 6,396 5,940 4566,396,000원

기본경비 76,430 67,982 8,448

기본경비 76,430 67,982 8,448

201 일반운영비 40,140 37,342 2,798

02 공공운영비 22,154 19,356 2,798

◎우편요금 9,975 8,925 1,050

○일반 3,850 2,800 1,050

◎전기요금 9,599 8,331 1,268

○초과료 4,964 3,696 1,268

◎상하수도요금 1,800 1,320 480

350원 * 11,000통

4,964,000원

1,800,000원

204 직무수행경비 1,950 1,800 150

01 직책급업무수행경비 1,950 1,800 150

◎기준액(5급기관장) 부족분 1,950 1,800 1501,950,000원

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

◎전자복사기 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복대1동

정책: 행정운영경비(복대1동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

복대1동 1,520,153 1,508,629 11,524

행정운영경비(복대1동) 1,013,383 1,001,859 11,524

인력운영비 891,242 887,957 3,285

인력운영비 891,242 887,957 3,285

204 직무수행경비 36,705 33,420 3,285

02 직급보조비 36,705 33,420 3,285

◎직급보조비 36,705 33,420 3,285

○6급 부족분 5,940 3,960 1,980

○8급-9급 부족분 22,185 20,880 1,305

5,940,000원

22,185,000원

기본경비 122,141 113,902 8,239

기본경비 122,141 113,902 8,239

201 일반운영비 71,041 62,802 8,239

02 공공운영비 47,349 39,110 8,239

◎우편요금 24,675 16,436 8,239

○일반 8,750 3,500 5,250

○등기 15,925 12,936 2,989

350원 * 25,000통

2,450원 * 6,500통



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복대2동

정책: 행정운영경비(복대2동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

복대2동 1,001,857 997,657 4,200

행정운영경비(복대2동) 748,753 744,553 4,200

기본경비 72,090 67,890 4,200

기본경비 72,090 67,890 4,200

201 일반운영비 41,450 37,250 4,200

02 공공운영비 23,464 19,264 4,200

◎우편요금 10,150 5,950 4,200

○일반 1,575 1,050 525

○등기 8,575 4,900 3,675

350원 * 4,500통

2,450원 * 3,500통



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가경동

정책: 행정운영경비(가경동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

가경동 1,638,243 1,595,617 42,626

행정운영경비(가경동) 1,108,414 1,065,788 42,626

인력운영비 1,006,674 964,426 42,248

인력운영비 1,006,674 964,426 42,248

101 인건비 962,906 928,786 34,120

01 보수 962,906 928,786 34,120

◎기본급 687,328 653,208 34,120

○기본급(호봉제) 605,860 571,740 34,120

-6급 부족분 183,520 149,400 34,120183,520,000원

204 직무수행경비 43,768 35,640 8,128

02 직급보조비 43,768 35,640 8,128

◎직급보조비 43,768 35,640 8,128

○6급 부족분 11,880 5,940 5,940

○8급-9급 부족분 19,588 17,400 2,188

11,880,000원

19,588,000원

기본경비 101,740 101,362 378

기본경비 101,740 101,362 378

201 일반운영비 59,020 58,642 378

02 공공운영비 34,187 33,809 378

◎우편요금 13,335 12,957 378

○일반 3,535 3,500 35

○등기 9,800 9,457 343

350원 * 10,100통

2,450원 * 4,000통



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉명1동

정책: 행정운영경비(봉명1동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

봉명1동 862,064 860,734 1,330

행정운영경비(봉명1동) 640,125 638,795 1,330

기본경비 70,807 69,477 1,330

기본경비 70,807 69,477 1,330

201 일반운영비 39,607 38,277 1,330

02 공공운영비 25,045 23,715 1,330

◎우편요금 5,880 4,550 1,330

○일반 1,225 875 350

○등기 4,655 3,675 980

350원 * 3,500통

2,450원 * 1,900통



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉명2송정동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

봉명2송정동 1,103,375 1,028,636 74,739

주민 삶의 질 향상 289,826 287,626 2,200

아름다운 마을조성 289,826 287,626 2,200

청사환경 개선 22,720 20,520 2,200

401 시설비및부대비 9,307 7,107 2,200

01 시설비 9,307 7,107 2,200

◎주차장 바닥 보수공사 2,200 0 2,2002,200,000원

행정운영경비(봉명2송정동) 813,549 741,010 72,539

인력운영비 742,682 672,943 69,739

인력운영비 742,682 672,943 69,739

101 인건비 713,737 648,103 65,634

01 보수 713,737 648,103 65,634

◎기본급 535,266 469,632 65,634

○기본급 535,266 469,632 65,634

-연봉제 122,202 81,468 40,734

ㆍ5급 부족분 122,202 81,468 40,734

-호봉제 413,064 388,164 24,900

ㆍ6급 부족분 174,300 149,400 24,900

122,202,000원

174,300,000원

204 직무수행경비 28,945 24,840 4,105

02 직급보조비 28,945 24,840 4,105

◎직급보조비 28,945 24,840 4,105

○5급 부족분 4,250 3,000 1,250

○6급 부족분 6,765 5,940 825

○8급-9급 부족분 14,210 12,180 2,030

4,250,000원

6,765,000원

14,210,000원

기본경비 70,867 68,067 2,800

기본경비 70,867 68,067 2,800

201 일반운영비 37,027 34,227 2,800

02 공공운영비 19,041 16,241 2,800

◎우편요금 9,625 6,825 2,800

○일반 2,275 1,925 350

○등기 7,350 4,900 2,450

350원 * 6,500통

2,450원 * 3,000통



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강서1동

정책: 행정운영경비(강서1동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

강서1동 1,368,385 1,363,228 5,157

행정운영경비(강서1동) 987,153 981,996 5,157

인력운영비 890,449 888,419 2,030

인력운영비 890,449 888,419 2,030

204 직무수행경비 35,810 33,780 2,030

02 직급보조비 35,810 33,780 2,030

◎8-9급 부족분 21,170 19,140 2,03021,170,000원

기본경비 96,704 93,577 3,127

기본경비 96,704 93,577 3,127

201 일반운영비 58,064 54,937 3,127

02 공공운영비 33,472 30,345 3,127

◎우편요금 11,200 9,975 1,225

○등기 9,800 8,575 1,225

◎상하수도 요금 3,582 1,680 1,902

2,450원 * 4,000통

3,582,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강서2동

정책: 행정운영경비(강서2동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

강서2동 977,820 976,595 1,225

행정운영경비(강서2동) 775,598 774,373 1,225

기본경비 76,534 75,309 1,225

기본경비 76,534 75,309 1,225

201 일반운영비 39,894 38,669 1,225

02 공공운영비 21,908 20,683 1,225

◎우편요금 5,075 3,850 1,225

○등기 3,675 2,450 1,2252,450원 * 1,500통


